[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                                                                                                           № 113а

Об утверждении плана работы рабочей группы по проведению оценки коррупционных рисков в администрации Нарымского сельского поселения
 на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях профилактики коррупционных нарушений, устранению порождающих ее причин и условий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы рабочей группы по проведению оценки коррупционных рисков в администрации Нарымского сельского поселения на 2025 год  согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Обнародовать данное постановление в Информационном бюллетене Администрации и Совета Нарымского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Нарымского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://narymskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/  .
3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                  				               	      С.В. Абдрашитова

Т.А.Чаплинская
3-32-32

[bookmark: _Hlk172883415][bookmark: _Hlk172297170]Приложение №1
К постановлению Администрации Нарымского сельского поселения от 28.12.2024 №113а

План работы
рабочей группы по оценке коррупционных рисков,
возникающих при реализации администрацией Нарымского сельского поселения ,
своих функций на 2025 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
(итоговый документ)
	Срок исполнения

	1.
	Разработка календарного плана (дорожной карты) проведения оценки коррупционных рисков на 2025 год
	Календарный план (дорожная карта) проведения оценки коррупционных рисков на 2025 год
	1 полугодие 2025 года

	2.
	Мониторинг соответствующей правоприменительной практики (в том числе исполнения должностных обязанностей служащих и реализуемых мер по минимизации коррупционных рисков) в целях выявления коррупциогенных факторов и последующего устранения таких факторов
	Доклад по результатам мониторинга правоприменительной практики в целях выявления коррупциогенных факторов и последующего устранения таких факторов
	в течение года

	3.
	Разработка (актуализация) карт коррупционных рисков

	Проекты карт коррупционных рисков
	1 полугодие
2025 года с учетом календарного плана

	4.
	Обеспечение рассмотрения результатов оценки коррупционных рисков
	Рассмотрение карт коррупционных рисков

	1 полугодие 2025 года

	5.
	Формирование отчета о результатах деятельности рабочей группы
	Отчет о результатах деятельности рабочей группы
	2 полугодие 2025 года

	6.
	Формирование Плана работы рабочей группы на 2025 год
	План работы рабочей группы на 2026 год
	не позднее 29.12.2025

image1.jpeg